REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www hidaa.gov.al. | -mail: inforethidaa.gov.al

Nr. Indeksi

ne ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ fillon puné né njé nga funksionet qé¢ mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijive
madhoré, né bazé ¢ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet ¢ pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006.
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia - Mbiemri Ko
|

Funksioni ' ' -

DREJTOR I DREJTORISE SE RENDIT PUBLIK

Institucioni dhe adresa

DREJTORIA E POLICISE SE SHTETIT, BLV. “BAJRAM CURRI”, TIRAN E-SHQIPERI

Data e emérimit né& detyré Data e dorézimit té deklaratés

28.04.2017 19.05.2017 )

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q¢ t& veritikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit (& Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Neénshkrimi i subjektit deklarues

e

“Para Fillimit t& Detyrés” [




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmdés a,
b.c, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar. burimet e krijimit & tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipéris€, t& zot€ruara nga
zyrtari, apo né bashképronési (& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

‘adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté qé

* Pérshkruani hﬁilﬁishtzﬂﬂjin, ipér doc _
¢mimin e blerjes, né¢ munges¢ t& dokumenteve shumén e

 pasqyrohet né dokumentacionin ¢ - di

 shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takues
ose jo né regjistrat pul ke,

, térom&he btmmet e krijimit :té :-gédo_}léj_ pasurie t& regjistruar

Pjesané %

APARTAMENTE 280m2 (80m2+126m2+74m2), |
GARAZH 33m2: ADRESA: RRUGA:* NUK 1 KEMI BERE

11 VLERESIM PASURISE SE 50%
_— PATUNDSHME
KONTRATE SHKEMBIMI VITI 2000.
55.365 %
DEPOZITE ME AFAT DY VIECAR NE BANKE (PESEDHJETEEPESEMUE
= 2 (BURIMI: PAGA, MESIMDHENIA NE DISA VITE, TREQINDGJASHTEDHIJE 100%

DHENIE ME QIRA, SHITJA E NJE APARTAMENTI). TEEPESE) DOLLARE

1.034.779 LEKE

|3 | TE ARDHURA NGA PAGA, GJENDIJE NE BANKE. (NJEMILIONZEROTRIDHIETE
KATERMIJESHTATEQINDSH'I

ATEDHJETEESHTATE) LEKE 100%
: AUTOMIJET MERCEDES BENZ ME TARGA: TN | 3800
4 | BLERE NE VITIN 2015. BURIMI: NGA SHITJA E (TREMBEDHJETEMIJETE | 100%

AUTOVETURES TJETER DHE TE ARDHURAT. TEQIND) EURO

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t¢ mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni (& Pt Mbiens ,ﬁm%:kﬁmﬁsnbjekﬁt deklarues
ALREFT ORI #4)

C
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a.
b, ¢, ¢. d " & nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipéris€, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési (€ tij me bashkéshortin/en. bashké&jetuesin/en. fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t& tjerg.

| né leké apo né valuté qé

nngesﬁfé jokumenteve shumén e

¢do lla; paxurietéregpstrnar

shifea dhe me falé | Pjesa né %

* Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né& regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né¢ bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&é huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& parc, nuk mund t¢ mbajé dhe t&é deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presie pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKL

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té ij.

| perr pERtY

ishkrimi i subjektit deklarues
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE Ti ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata

profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetlr; 1€ subjektit, bashkéshortit/es.
bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&

punés sé vitit t& deklarimit.

T N B, |
gjistrit publik, statusi, objekti i

e té ardhurave neto
né leké apo né valuté (me
315.988 LEKE

 F ARDIIURAT E MIA PER PERIUDHEN NGA 01.01.201

DERI 28.04.2017 NGA PUNA NE POLICINE E SHTETIT. (TREQINDPESEMBESHJETEMIJE
i NENTEQINDTETEDHJETEETETE)
LEKE
| KEMI KRIJUAR TE ARDHURA NGA DHENIA ME QIRA E 145.000 LEKE
: | PASURISE SE PALUJTSHME NE BASHKEPRONESI NGA DATA (NJEQ[NDDYZE'I‘EPESEM]]E)
| 01.01.2017 DERI 28.04.2017. DERDHUR TATIMI NE BURIM. LEKE

\ri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

N pLresr permt dal

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ 1ij.
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DETYRIMET FINAN(}:IARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) g€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

| NUK KAM DETYRIME FINANCIARE NDAJ PERSONAVE | -
| JURIDIKE APO FIZIKE.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TFE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: inforahidaa.gov.al

" N, Indeksi o
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkj etuesi/ja. fémijét madhor¢)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢
detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetesja MAJLINDA SELMAN DERVISHAJ, bashkéshorti/ja [
Emér, Atési, Mbiem#ér fémijé madhoré sé€ bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit I

bashkéjetuesi/ja 0

i Subjektit ALBERT ABDULLAH DERVISHAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim |
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje Né REte e s g
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i nit t€ lidhur >,

asgjé qé nuk éshté e vérteté. V7N W ﬂfﬁ’&//f f% ) ] p%

G e
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRUJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a.
b,c,¢.d t& nenit 4 dhe nenit 4/1 € Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe t&

drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura
personi i lidhur me subjektin deklarues.

it t€ gdo lloj pasurie*,

brenda dhe jashté territorit (&€ Shqip€risé, & zotéruara nga

 né lekt apo né valuté &
ngesé - dokumenteve shumén e

té regjistruar

APARTAME

SHKEMBIMI VITI 2000.

|2 | PAGA. DHENIE ME QIRA, SHITJA ENJE
APARTAMENTI).

Lo Ao
NTE 280m2 (80m2+126m2+74m2):
ARAZH 33m2; ADRESA: RRUGA: NUK I KEMI BERE

VLERESIM 50%

1019 TIRANE. BURIMI I KRIJIMIT: KONTR PASURISE SE

PATUNDSHME

36.890 $ o o
DEPOZITE ME AFAT NJE VIECAR NE BANKE (BURIML: (TRIDHJETEEGJASHT

EMUETETEQINDENE | 100%

NTEDHIETE)
DOLLARE

TE ARDHURA NGA PAGA, GJENDJE NE BANKE.

281.161 LEKE
(DYQINDTETEDHIJETE
ENJEMIJENJEQINDGJA

SHTEDHJETEENIJE)
LEK

7}_ I

100%

| 4 KUOTA NE FONDIN E INVESTIMEVE NE BANKE.

389.725 LEKE
(TREQINDTETEDHIJETE
ENENTEMUJESHTATEQ

100%

*(Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil:

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie.

né leké ose né valuté té huaj:

* Neni 4/1. Subjekti deklarues & plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té¢ mbajé dhe té deklarojé

gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet

bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit (&

deklaratés sé interesave private né ILDKPKI

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

* Emri, Mbiemri, Nénshkrin

s bEEINHY
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE T ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fit
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tje
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

ﬁa

im. sindikata ose organizata
tér; pér periudhén nga data 1

6 ardhura, emértimi | institucionit, i
regjistrit publik, statusi, objekti i
tén e fillimit t& detyres s¢

ardhurave peto €
1eké apo né valuté (me

S RDIURAT E MIA PER PERIUDHEN NGA 01.01.2017
| DERI 28.042017 NGA PUNA NE DREJTORINE ARSIMORE
| RAJONALE TIRANE.

- LEKE -
| KEMI KRIJUAR TE ARDHURA NGA DHENIA ME QIRA E | 145.000 LEKE

| PASURISE SE PALUJTSHME NE BASHKEPRONESI NGA DATA | (NJEQINDDYZETEPESEMUE)

| 01.01.2017 DERI 28.04.2017. DERDHUR TATIMI NE BURIM. LEKE B

232.844 LEKE
(DYQINDTRIDHIJ ETEEDYMUE
TETEQINDDYZETEKATER)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi.,

huamarrje. detyrim ndaj té tretéve

etj..) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né

datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

~ 'NUK KAM DETYRIME F
| JURIDIKE APO FIZIKE.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij. ;

“Para Fillimit t& Detyrés”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 08010 9999. Website: www hidaa.gov.al. E-mail: mtofhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE E -
PERSONIT Tii LIDHUR ]
né |ILDKPKI - _|

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja. bashké] etuesi/ja. fémijét madhor€) q¢
mbartin detyrimin pér deklarim n& baz€ & nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin
dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunesve publiké ™. 1
ndryshuar, pér pasurité & disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE& bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimev
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjith

subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip€rise. pasurité, interesat private dhe detyrimd
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetesja ALVIA ALBERT DERVISHAJ, bashkéshorti/ja 0
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré t&€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja n

i Subjektit ALBERT ABDULLAH DERVISHAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjorg
se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim =
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété - I— —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé _ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

qé nuk éshté e vérteté. lﬁ L &’/}{Z ﬂ fﬁ / // /é///? } .




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a. b, €
¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té drejtat
reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢, (& zotéruara nga personi i lidhur
me subjektin deklarues.

DEPOZITE ME AFAT NJE VIECAR NE BANKE (BURIMI: (SHTATEMUEZEROSHT

||| PAGA IME, KONTRIBUT I PRINDERVE, DHENIE ME ATEDHJETEEDY) 100%
. QIRA) DOLLARE
4.128 E K
TE ARDHURA NGA PAGA, GJENDIE NE BANKE. (KATERMIJENJEQINDN
] JEZETETETE) EURO 100%

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler€ t& veganté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n¢ huadhénie, né

leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajé dhe & deklarojé gjendje né
Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit & deklaratés sé
interesave private né ILDKPKL

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. __ ‘Emﬁ, Mh’wmmNénshkmni ipemmt té lidhur




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
i PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE Tii ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar (€ ardhura. si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data | Janar
deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

emértimi i institucionit, i

glistrit yublik, statusi, objekti i
i deri ﬂ'&ﬁﬁ’.__eyﬁi,l_imi‘“iit_ﬁf(_ietyrﬂs-s_'é-

TT. ARDHURAT E MIA NETO NGA 01.01.2017 DERI 28.04.2017 NGA

PUNA NE KOMPANINE CUPONATION GMBH MYNIH GJERMANI. (GJIASHTEMIJEDYQIND) EURO

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.,)
qé ckzistojné brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e
fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

'NUK KAM DETYRIME FINANCIARE NDAJ PERSONAVE
| JURIDIKE APO FIZIKE.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té EmmMBiemﬁ,Nénshkr lm’ilpefsmﬂtéhdh“r

plotésoni né kopje té tij. L&///él ﬂgﬁd////ﬁ"ﬁj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0300 9099, Website: www.hidaa.gov.al. F-mail: infoirehidaa.gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE E

= —

n Nr. Indeksi '

PERSONIT TE LIDHUR ___ |

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét madhor€) q¢
mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin
dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare te té zgjedhurve dhe té disa népunesve publiké .1

ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né& bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimey
financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat g
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né & gjith
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris, pasurité, interesat private dhe detyrimd
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi ROEL ALBERT DERVISHAJ, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i Subjektit ALBERT ABDULLAH DERVISHAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjor
se:
Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim E

Nuk disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété T — o g
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé ~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshté e vérteté. Wé, Z /0 5/5’ M%/ /71 7 CEQ,E_;@ _j

|




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a. b
¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe t& drejtat
reale mbi to, sipas Kodit Civil. t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢. & zotéruara nga personi i lidhur
me subjektin deklarues.

ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté q¢
jimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
ni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie*, t¢ regjistruar

Viera me shifra dhe | Piesand |

ne fjal %
DEPOZITE ME AFAT NJE VIECAR NE BANKE (BURIMI: 7279 $
|1 | PAGA IME, KONTRIBUT I PRINDERVE. DHENIE ME (SHTATEMUEDYQI | 100%
QIRA). NSHTATEDHJETEE
NENTE) DOLLARE
TE ARDHURA NGA PAGA, GIENDJE NE BANKE. 2.000 LEK 100%

2 (DYMUE) LEK

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lek& ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje né
Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&, gshté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s¢
interesave private né ILDKPKL

Nése ky format éshté i pamjaftueshém.
vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ 1. " Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

|poeL_sesy /iy i

R



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE Ti ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime n¢ organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose organizala
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tietér; pér periudhén nga data | Janar
deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

— ’; he s tarlﬁq & ka '_S. ellé (¢ ardhura, emértimi i institucionit, i
v " ardhurat, adresa, or. i regiistrit publik, statusi, objekt i
" nit nga 1 ...Mn--“mtag?i_da&n_g;ﬁ‘ﬂ_imit té detyres sé

leké apo né valuté (me
= 152.000 LEKE
| DERI 28.04.2017 NGA PUNA NE NOA-INSTITUCION (NJEQINDPESEDHIJETEEDYMLIE)
| FINANCIAR. LEKE

URAT E MIA NGA PAGA NETO NGA 01.01.2017

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj..)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén ¢

fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.
e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, & pasqyrohen né

fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

né valuté, datén e fillimit dhe (&

~ FNUK KAM DETYRIME FINANCIARE NDAJ PERSONAVE [
| JURIDIKE APO FIZIKE.

Nése kv format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é = ’Emmm‘mmm‘ = ;pemmtt? —

plotésoni né kopje té tij.
AelL pELY HS Loch

(S



Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me fa. sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive., (¢ detyrimeve financiare 1¢ 1¢
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”. i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1¢ interesave ne ushtrimin ¢ funksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet té plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

» Kur pasuria e pjesétaréve t¢ familjes, bashkéjetuesit/cs €shté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anctar i familjes. bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emer 1€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet né€ ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private (€ personave té lidhur.

» Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit & detyrés,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zy rtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t&é plotésohet nga pjesétaré &
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé té nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité¢ q¢
disponojné vegmas.

s Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortijja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore). i cili mbart
detyrimin pér deklarim (& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

= N& cdo rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé faqen e paré t€ deklarats, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né€ emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat ¢ lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té€ mbajné
dhe t&¢ deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s¢ interesave private n¢ ILDKPKL.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet € dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés s&
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t&é pasaportés ose t€ certifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s¢ interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

=  Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé. n¢ afat
dhe pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, q€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a €
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a & Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén veper penale dhe dénohet sipas legjislacion it né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet t¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.
= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.
Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Para Fillimit t& Detyrés” 12





